
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О проведении в Камчатском крае в 2025 году профилактических 

медицинских осмотров, диспансеризации определённых групп взрослого 
населения, углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой 

коронавирусной инфекцией (COVID-19) и диспансеризации граждан 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья 
 
В соответствии со статьей 46 Федерального закона Российской 

Федерации от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2024 № 
1940 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 27.04.2021 № 404н «Об утверждении Порядка проведения 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 
групп взрослого населения», Постановлением Правительства Камчатского края 
от 28.12.2024 № 691-П «Об утверждении Территориальной программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи на территории Камчатского края на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2076 годов» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить: 
1) перечень учреждений здравоохранения Камчатского края, 

участвующих в проведении профосмотров, диспансеризации определенных 
групп взрослого населения, углубленной диспансеризации граждан, 
переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в 2025 году 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;  

2) план диспансеризации определенных групп взрослого населения 
Камчатского края на 2025 год (I этап), в том числе углубленной 



2 
диспансеризации граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) и диспансеризации граждан репродуктивного возраста по оценке 
репродуктивного здоровья на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему 
приказу; 

3) план профилактических осмотров населения Камчатского края на 2025 
год согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

4) отчетную форму предоставления данных «О ходе диспансеризации 
определенных групп взрослого населения, диспансеризации граждан 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в 2025 году» 
согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

5) отчетную форму предоставления данных «О ходе углубленной 
диспансеризации граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) в 2025 году» согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

6) отчетную форму предоставления данных «Сведения о результатах 
проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 
2025 году» согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

7) отчетную форму плана-графика проведения профосмотров, 
диспансеризации взрослого населения и диспансеризации граждан 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в 2025 году 
согласно приложению 7 к настоящему приказу; 

8) схему маршрутизации граждан, переболевших новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) в государственные бюджетные учреждения 
здравоохранения в соответствии с возможностями проведения дополнительных 
исследований согласно приложению 8 к настоящему приказу.»; 

2. Руководителям учреждений здравоохранения Камчатского края, 
участвующих в проведении диспансеризации определенных групп взрослого 
населения (далее диспансеризация) в 2025 году, обеспечить: 

1) проведение профосмотров, диспансеризации, углубленной 
диспансеризации граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) и диспансеризации граждан репродуктивного возраста по оценке 
репродуктивного здоровья, в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2021 № 404н «Об 
утверждении Порядка проведения профилактического медицинского осмотра и 
диспансеризации определенных групп взрослого населения», Постановлением 
Правительства Камчатского края от 28.12.2024 № 691-П «Об утверждении 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на территории Камчатского края на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»; 

2) предоставление графика работы в вечернее время и выходные дни с 
соблюдением всех противоэпидемических мероприятий подведомственного 
учреждения в течение 2025 года; 

3) предоставление в Министерство здравоохранения Камчатского края 
плана-графика (ежемесячного, еженедельного) проведения диспансеризации, 
профосмотров взрослого населения, углубленной диспансеризации граждан, 



3 
переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в 2025 году в 
срок до 1 февраля 2025 года; 

4) ежемесячный отчет подведомственного учреждения о проведении 
диспансеризации, профосмотров взрослого населения и диспансеризации 
граждан репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в 
соответствии с приложением № 7, об углубленной диспансеризации граждан, 
переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в соответствии с 
приложением № 5 направлять в Министерство здравоохранения Камчатского 
края на электронные адреса: TrofimovaTY@kamgov.ru, ZHukovecYAM@ 
kamgov.ru в срок до 3 числа, следующего за отчетным; 

5) информирование населения о проведении профосмотров, 
диспансеризации, углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) и диспансеризации граждан 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья и порядке её 
прохождения на базе подведомственного учреждения здравоохранения; 

6) заключение договоров с учреждениями здравоохранения Камчатского 
края на отсутствующие в подведомственном учреждении виды деятельности 
для проведения 1 и 2 этапов диспансеризации в полном объёме, углубленной 
диспансеризации граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) и диспансеризации граждан репродуктивного возраста по оценке 
репродуктивного здоровья; 

7) предоставление информации о ходе проведения профосмотров, 
диспансеризации, углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) и диспансеризации граждан 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья, в КГКУЗ 
«Камчатский краевой медицинский информационно-аналитический центр»: 

а) в еженедельном режиме по четвергам до 10:00 часов в системе 
«Мониторинг отчётности отрасли здравоохранения Камчатского края» в 
соответствии с приложением № 4, 5, 6; 

б) ежемесячно отчетной формы № 131 (сведения о диспансеризации 
определенных групп взрослого населения) до 10 числа месяца, следующего за 
отчетным в соответствии с приказом Минздрава Камчатского края от 
26.11.2018 № 663 «О предоставлении отчетной формы № 131 «Сведения о 
диспансеризации определённых групп взрослого населения» в системе 
«Мониторинг отчётности отрасли здравоохранения Камчатского края» (далее – 
приказ Минздрава Камчатского края от 26.11.2018 № 663);  

8) обеспечить достижение показателя не менее 90% от плана 
диспансеризаций до 01.11.2025; 

9) руководителю ГБУЗ КК «Пенжинская районная больница»:  
а) обеспечить преемственность с ГБУЗ «Камчатский краевой Центр 

общественного здоровья и медицинской профилактики» и ГБУЗ КК 
«Олюторская районная больница» по проведению профосмотров и 1 и 2 этапов 
диспансеризации, углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) и диспансеризации граждан 

mailto:TrofimovaTY@kamgov.ru
mailto:TrofimovaTY@kamgov.ru


4 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в полном 
объёме; 

б) организовать доведение информации до лиц, подлежащих 
диспансеризации, профосмотрам, углубленной диспансеризации граждан, 
переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и 
диспансеризации граждан репродуктивного возраста по оценке 
репродуктивного здоровья о возможности прохождения в ГБУЗ «Камчатский 
краевой Центр общественного здоровья и медицинской профилактики» и ГБУЗ 
КК «Олюторская районная больница»; 

10) руководителю ГБУЗ КК «Никольская районная больница»: 
а) обеспечить преемственность с ГБУЗ «Камчатский краевой Центр 

общественного здоровья и медицинской профилактики» и ГБУЗ КК «Усть-
Камчатская районная больница» по проведению профосмотров и 1 и 2 этапов 
диспансеризации, углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) и диспансеризации граждан 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в полном 
объёме; 

б) организовать доведение информации до лиц, подлежащих 
диспансеризации, профосмотрам, углубленной диспансеризации граждан, 
переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и 
диспансеризации граждан репродуктивного возраста по оценке 
репродуктивного здоровья о возможности прохождения в ГБУЗ «Камчатский 
краевой Центр общественного здоровья и медицинской профилактики» и ГБУЗ 
КК «Усть-Камчатская районная больница»; 

11) руководителям ГБУЗ «Камчатский краевой Центр общественного 
здоровья и медицинской профилактики», ГБУЗ КК «Олюторская районная 
больница», ГБУЗ КК «Усть-Камчатская районная больница» обеспечить 
проведение профосмотров, диспансеризации, углубленной диспансеризации 
граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и 
диспансеризации граждан репродуктивного возраста по оценке 
репродуктивного здоровья, гражданам направленным из учреждений, 
указанных в подпунктах 9 и 10 пункта 2, с последующей подачей счетов-
реестров на оплату в страховую медицинскую организацию (как законченный 
случай диспансеризации). 

3. Директору КГКУЗ «Камчатский краевой медицинский 
информационно-аналитический центр» Бакуменко А.В. обеспечить: 

1) подготовку сводной информации о ходе проведения профосмотров, 
диспансеризации в учреждениях здравоохранения Камчатского края и 
предоставление информации в Министерство здравоохранения Камчатского 
края еженедельно по четвергам до 16:00 часов по форме в соответствии с 
приложением 4, 5, 6; 

2) совместно с главным внештатным специалистом по медицинской 
профилактике Минздрава Камчатского края Курловой Е.Б. проведение 
ежемесячно анализа сводной отчетной формы № 131; 



5 
3) ежемесячно, в срок до 14 числа, следующего за отчетным, 

предоставление в Министерство здравоохранение Камчатского края сводной 
отчетную форму № 131 и анализа отчетной формы № 131. 

4. Главному внештатному специалисту по медицинской профилактике 
Минздрава Камчатского края Курловой Е.Б.: 

1) проводить ежемесячно анализ сводной отчетной формы № 131; 
2) ежемесячно, в срок до 15 числа следующего за отчетным, размещать 

сводную отчетную форму № 131 на федеральном портале (asmms.mednet.ru). 
5. Заместителю начальнику отдела организации медицинской помощи 

взрослому населению и медицинской профилактики Трофимовой Т.Ю. 
обеспечить контроль проведения мониторинга профилактических мероприятий, 
указанных в настоящем приказе в учреждениях здравоохранения Камчатского 
края. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра-начальника отдела организации оказания медицинской 
помощи взрослому населению и медицинской профилактики Мельникова О.С. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Гашков 

  



6 
 
Приложение 1 к приказу 
Министерства здравоохранения 
Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Перечень учреждений здравоохранения Камчатского края, участвующих в 
проведении профосмотров и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения Камчатского края в 2025 году 
 

1. ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская больница № 1»; 

2. ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская больница № 2»; 

3. ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 1»; 

4. ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 3; 

5. ГБУЗ «Камчатский краевой кардиологический диспансер»; 

6. ГБУЗ «Камчатский краевой Центр общественного здоровья и  

          медицинской профилактики»; 

7. ГБУЗ КК «Елизовская районная больница»; 

8. ГБУЗ КК «Вилючинская городская больница»; 

9. ГБУЗ КК «Усть-Камчатская районная больница»; 

10. ГБУЗ КК «Тигильская районная больница»; 

11. ГБУЗ КК «Мильковская районная больница»; 

12. ГБУЗ «Корякская окружная больница»; 

13. ГБУЗ КК «Усть-Большерецкая районная больница»; 

14. ГБУЗ КК «Карагинская районная больница»; 

15. ГБУЗ КК «Быстринская районная больница»; 

16. ГБУЗ КК «Олюторская районная больница»; 

17. ГБУЗ КК «Ключевская районная больница»; 

18. ГБУЗ КК «Соболевская районная больница»; 

19. ГБУЗ КК «Озерновская районная больница»; 

20. Камчатская больница ФГБУЗ «ДВОМЦ ФМБА России»; 

21. ФКУЗ «МСЧ МВД России по Камчатскому краю». 

 
 



7 
 

Приложение 2 к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
План диспансеризации на 2025 год (I этап), в том числе проведение 
углубленной диспансеризации граждан и диспансеризации граждан 

репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья 
План: 

№ 
п/п Наименование учреждения здравоохранения Всего в том числе 

углубленная 
репродукт

ивного 
здоровья 

1 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская 
больница № 1» 8093 959 2544 

2 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская 
больница № 2» 13250 1570 4164 

3 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская 
поликлиника № 1» 18975 2248 5964 

4 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская 
поликлиника № 3» 23176 2746 7285 

5 ГБУЗ «Камчатский краевой кардиологический 
диспансер» 3641 431 1145 

6 ГБУЗ «Камчатский краевой Центр 
общественного здоровья и медицинской 
профилактики» 

6056 718 1904 

7 ГБУЗ КК «Елизовская районная больница» 25320 2999 7958 
8 ГБУЗ КК «Вилючинская городская больница» 7898 932 2482 

9 ГБУЗ КК «Усть-Камчатская районная больница» 1324 158 416 

10 ГБУЗ КК «Тигильская районная больница» 1147 136 360 
11 ГБУЗ КК «Мильковская районная больница» 3291 390 1034 
12 ГБУЗ «Корякская окружная больница» 1227 145 386 
13 ГБУЗ КК «Быстринская районная больница» 859 102 270 

14 ГБУЗ КК «Усть-Большерецкая районная 
больница» 1565 185 492 

15 ГБУЗ КК «Карагинская районная больница» 1179 139 371 
16 ГБУЗ КК «Олюторская районная больница» 1155 138 363 
17 ГБУЗ КК «Ключевская районная больница» 1661 197 522 
18 ГБУЗ КК «Соболевская районная больница» 734 87 231 
19 ГБУЗ КК «Озерновская районная больница» 728 86 229 

20 Камчатская больница ФГБУЗ «ДВОМЦ ФМБА 
России» 1934 229 608 

21 ФКУЗ «МСЧ МВД России по Камчатскому     
краю» 1466 174 461 

          Итого по Камчатскому краю 124679 14769 39189 

 



8 
 
Приложение 3 к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

План профилактических медицинских осмотров на 2025 год 
№ 
п/п Наименование учреждения здравоохранения План 

1 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская больница № 1» 1205 

2 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская больница № 2» 1973 

3 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 1» 2825 

4 ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 3» 3451 

5 ГБУЗ «Камчатский краевой кардиологический диспансер» 542 

6 ГБУЗ «Камчатский краевой Центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики» 

902 

7 ГБУЗ КК «Елизовская районная больница» 3770 

8 ГБУЗ КК «Вилючинская городская больница» 1176 

9 ГБУЗ КК «Усть-Камчатская районная больница» 197 

10 ГБУЗ КК «Тигильская районная больница» 171 

11 ГБУЗ КК «Мильковская районная больница» 490 

12 ГБУЗ «Корякская окружная больница» 183 

13 ГБУЗ КК «Быстринская районная больница» 128 

14 ГБУЗ КК «Усть-Большерецкая районная больница» 233 

15 ГБУЗ КК «Карагинская районная больница» 176 

16 ГБУЗ КК «Олюторская районная больница» 172 

17 ГБУЗ КК «Ключевская районная больница» 247 

18 ГБУЗ КК «Соболевская районная больница» 109 

19 ГБУЗ КК «Озерновская районная больница» 108 

20 Камчатская больница ФГБУЗ «ДВОМЦ ФМБА России» 288 

21 ФКУЗ «МСЧ МВД России по Камчатскому краю» 218 

          Итого по Камчатскому краю 18564 



 

Приложение 4 к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Отчетные формы  

предоставления данных «О ходе диспансеризации определенных групп взрослого населения, диспансеризации граждан 
репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в 2025 году» 

Наименование учреждения здравоохранения Камчатского края_________________________ 
по состоянию на «     »                         2025 г. 
(еженедельно по четвергам до 10 часов нарастающим итогом) 

 

1 этап диспансеризации 2 этап диспансеризации 

Число граждан, 
прошедших 1 этап 
диспансеризации 

1 этап 
диспансеризации 

по оценке 
репродуктивного 

здоровья 
 
 
 

2 этап 
диспансериза
ции по оценке 
репродуктивн
ого здоровья 

из них  

распределение 
граждан, 

прошедших 1 этап 
диспансеризации 

по группам 
здоровья 

распределение 
граждан, 

прошедших 2 этап 
диспансеризации 

по группам 
здоровья План 

всего 
инвал
идов 

и 
участ
ников 
ВОВ 

участ
ников 
СВО 

КМН
С 1 2 3а 3б 

предъя
влено 

случаев 
к 

оплате 

оплаче
но за 
счет 

средств 
ОМС 

незакон
ченные 
случаи 

направ
лено на 

2-ой 
этап 

законче
нные 

случаи 

1 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

3 

предъя
влено 

случаев 
к 

оплате 

оплаче
но за 
счет 

средств 
ОМС 

предъ
явлен
о 
случа
ев к 
оплат
е 

оплач
ено за 
счет 

средс
тв 

ОМС 

напра
влено 
на 2-

ой 
этап 

предъ
явлен

о 
случа
ев к 

оплат
е 

оплаче
но за 
счет 

средств 
ОМС 

из них:                   
     

мужчин                   
     

женщин                   
     

 
 
 



10 

Динамика 
по 

законченно
му I этапу 

Динамика по 
незаконченным 

случаям № 
п/
п 

Наименование МО План Прошедш
их 1 этап 

Выполнен
о на 

00.00.2025  
% За неделю            

00.00.-00.00 

Не 
закончив

ших 
1 этап 

Выполнен
о с не 

закончив
шими,  

% За неделю           
00.00.-00.00 

остаток 
до конца 

года 

число 
оставших
ся недель 

план на 
неделю 

% 
выполн

ения 
плана 

на 
неделю 

1 ГБУЗ КК ПК ГБ № 1             
2  
и 

т.д 

ГБУЗ КК ПК ГБ № 2 
            

 Итого             

 
 
 
  



11 

Приложение 5 к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Отчетная форма  

предоставления данных «О ходе углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) в 2025 году» 

наименование учреждения здравоохранения Камчатского края____________________________________________ 
по состоянию на «       »                 2025 г. 

 
Динамика по 
законченному 

I этапу 

Динамика по 
незаконченным 

случаям № 
п/п Наименование МО План Прошедших 

1 этап 

Выполнено на 
00.00.2025, 

% За неделю 
00.00.-00.00 

Не закончивших 
1 этап 

Выполнено с не 
закончившими, % 

За неделю 
00.00.-00.00 

         
 
  



12 

Приложение 6 к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Отчетная форма предоставления данных  

«Сведения о результатах проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения в 2025 году» 
наименование учреждения здравоохранения Камчатского края____________________________________________ 

по состоянию на «       » _____________________________________________2025 г. 
(еженедельно по четвергам до 10 часов нарастающим итогом) 

 

№ 
п/п Наименование МО План 

Численность человек, 
прошедших 

профилактические 
медицинские 
осмотры по 

предъявленным к 
оплате счетам, на 
отчетный период 

Выполнено 
на 00.00.2025  

% 

Всего 
предъявленных к 
оплате реестров 
счетов в рамках 

профилактических 
медицинских 
осмотров за 

отчетный период, 
тыс. рублей 

Всего оплачено 
реестров счетов в 

рамках 
профилактических 

медицинских 
осмотров за отчетный 
период, тыс. рублей 

остаток до конца 
года 

% выполнения 
плана на неделю 

1  
и т.д 

ГБУЗ КК ПК ГБ № 1        
 Итого        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Приложение 7 к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Отчетная форма плана-графика проведения профосмотров, диспансеризации взрослого населения, диспансеризации 

граждан репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья в 2025 году 
Наименование учреждения здравоохранения Камчатского края____________________________________________ 

по состоянию на «       » _____________________________________________2025 г. 
(ежемесячно до 3 числа следующего за отчетным) 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12  

вс
ег

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

пл
ан

 

вы
по

лн
ен

о 

Профосмот
р                          

Диспансер
изация                          

Диспансер
изация 
граждан 
репродукти
вного 
возраста по 
оценке 
репродукти
вного 
здоровья 

                         

 

 
 
 



14 

Приложение 8 к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 
Маршрутизация граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), на проведение отдельных видов 
исследований в государственные бюджетные учреждения здравоохранения в соответствии с возможностями проведения 

дополнительных исследований 
 

Диагностическая база 
медицинской организации для 
проведения дополнительных 

исследований в рамках  
1 этапа 

Диагностическая база медицинской для проведения дополнительных исследований в рамках 2 
этапа  

№ 
п/
п 

Наименование 
медицинской 
организации  

пульсокс
иметрия 

спиром
етрия   

рентгеног
рафия 

органов 
грудной 
клетки   

компьютерная томография 
легких 

ЭХО
-КГ   

ультразвуковая 
допплерография вен 
нижних конечностей   

забор крови для 
определения 

концентрации  
Д-димера в 

крови 

забор крови для 
исследования 

уровня 
фибриногена в 

крови 
1 ГБУЗ КК 

"Вилючинская 
городская больница" 

да да да ГБУЗ КК «Елизовская 
районная больница» да да да да 

2 ГБУЗ КК "Елизовская 
районная больница" да да да да да да да да 

3 ГБУЗ КК "Ключевская 
районная больница" да да да ГБУЗ КК "Елизовская районная больница" да да 

4 ГБУЗ КК "Карагинская 
районная больница" да да да ГБУЗ КК "Петропавловск-Камчатская городская больница № 

2" да да 

5 ГБУЗ КК 
"Мильковская 
районная больница " 

да да да ГБУЗ КК "Елизовская районная больница" да да 

6 ГБУЗ КК "Озерновская 
районная больница" да да да ГБУЗ КК "Петропавловск-Камчатская городская больница № 

2" да да 

7 ГБУЗ КК "Тигильская 
районная больница " да да да ГБУЗ КК "Елизовская районная больница" да да 



15 

8 ГБУЗ КК "Усть-
Большерецкая 
районная больница " 

да да да ГБУЗ КК "Елизовская районная больница" да да 

9 ГБУЗ КК 
"Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

да да да да да да да да 

10 ГБУЗ "КК Центр 
общественного 
здоровья я и 
медицинской 
профилактики" 

да да да 
ГБУЗ КК "Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

да да да да 

11 ГБУЗ КК "Соболевская 
районная больница" да да да ГБУЗ КК "Петропавловск-Камчатская городская больница № 

2" да да 

12 ГБУЗ КК 
"Петропавловск-
Камчатская городская 
поликлиника № 1" 

да да да ГБУЗ "Камчатская краевая 
детская больница" да да да да 

13 ГБУЗ КК 
"Петропавловск-
Камчатская городская 
поликлиника № 3" 

да да да ГБУЗ "Камчатская краевая 
детская больница" да да да да 

14 ГБУЗ "Камчатский 
краевой 
кардиологический 
диспансер" 

да да да ГБУЗ "Камчатская краевая 
детская больница" да да да да 

15 ГБУЗ КК 
"Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 1" 

да да да 
ГБУЗ КК "Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

да 

ГБУЗ КК 
"Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

да да 

16 ГБУЗ КК "Корякская 
окружная больница"  да да да ГБУЗ КК "Петропавловск-Камчатская городская больница № 

2" да да 

17 ГБУЗ КК "Олюторская 
районная больница"  да да да 

ГБУЗ КК "Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

да 

ГБУЗ КК 
"Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

да да 

18 ГБУЗ КК "Быстринская 
районная больница" да да да ГБУЗ "Камчатская краевая 

детская больница" да да да да 



16 

19 ГБУЗ КК "Усть-
Камчатская районная 
больница"  

да да да ГБУЗ "Камчатская краевая 
детская больница" да да да да 

20 ГБУЗ КК "Никольская 
районная больница" 

ГБУЗ "КК Центр 
общественного здоровья я и 
медицинской профилактики" 

ГБУЗ КК "Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

ГБУЗ "Камчатский краевой Центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики" 

21 ГБУЗ КК "Пенжинская 
районная больница" 

ГБУЗ "КК Центр 
общественного здоровья я и 
медицинской профилактики" 

ГБУЗ КК "Петропавловск-
Камчатская городская 
больница № 2" 

ГБУЗ "Камчатский краевой Центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики" 

 
 
 

 

 

 


